www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

08 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 01 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXXVII

ld:0E288CC86A1D7BEA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2022, conforme
Relatório da Comissão Permanente de Licitação e de acordo com o que consta
dos autos do processo. Autorizo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE TORNERS PARA
IMPRESSORAS DO MUNICIPIO DE PEDRO LAURENTINO-PI, observando
obrigatoriamente o preço constante na proposta de preços vencedora, com
respaldo no art. 24, inciso li , da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, pelo
valor previsto no segundo parágrafo da solicitação contida no processo
administrativo nº 044/2022.
Autorizo os serviços.

Publique-se, no local de costume, a manifestação da Comissão de

Licitação e minuta do contrato respectivo.

Pedro Laurentino, 22 de julho de 2022.

Leõnclo Leite de Sousa
Prefeito Municipal

ld:0B6201D7AF097D91

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08

E-mail: omemoi@hotmail com

PROCEDIMENTO DE DISPENSA N" 019/2022
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Urbanização e
Paisagismo, para atender as necessidade da Prefeitura de Eliseu Martins-PI.

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de Dispensa de licitação nº 019/2022, de que trata este processo,
objetivou a contratação de empresa para prestação de serviços de Urbanização e
Paisagismo, para atender as necessidade da Prefeitura de Eliseu Martins-PI. Foi em toda
a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer Jurídico.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO os termos propostos no Parecer
Jurídico, a contratação da empresa TREVO - CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E
SERVIÇOS ME, empresa inscrita no CNPJ nº 42.070.411/0001-0l, com o valor global
de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), conforme documentos que instruem este processo.

Cumpra-se.

Eliseu Martins (PI), 25 de Julho de 2022.

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

ld: 1518E8223DCF7D92

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001·08
E-mail: pmempj@hotman com

EXTRATO DE CONTRATO
M°003.019/2022

1--· W,.u Mm,1s
~ IUUIIIO _,CClfftNMI

Procedimento Licitatório - Modalidade Dispensa.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Urbanização e Paisagismo, para atender
as necessidade da Prefeitura de Eliseu Martins-PI.
Contratante: Município de Eliseu Martins-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08.
Contratado: TREVO- CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS ME, CNPJ n° 42.070.411/0001-01.
Valor contratado: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).
Assinatura: 25/07/2022
Recursos: FPM, ICMS E ISS,

• --Bertolíni.PI

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

ld :0047D614C2B98144
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA
CNPJ: 06.S54.034/0001-04

Av. Presidente Médici n' 332, Centro, Bertollnia-PI
E-mail: prefbertolinia@gmail.com

ADMINISTRATIVO Nº 049/2022-PMB- PREGÃO ELETRÔNICO 022/2022.

EXTRATO DO CONTRATO 044/2022-PE

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA- PI.

CONTRATADO: JOSE RAIMUNDO FERREIRA DE ALMEIDA - ME, inscrita no CNPJ nº

04.29S.304/0001-84, com sede na Rua Jose de Macedo Silva, nº 178, Bairro Alto São Felix, no
município de São Raimundo Nonato-PI, CEP 64.770-000.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ALUGUEL DE ESTRUTURA DE PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, GRID E GERADOR,
DESTINADOS AOS FESTEJOS DA CIDADE DE BERTOLINIA-PI.

AMPARO LEGAL: Lei nº 10.520/02, submissa a Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1.993 e suas
alterações, Decreto 10.024 e Decreto nº 3.555 de 08 de agosto de 2000.

FONTE DE RECURSOS·

FONTE CÓDIGO DESCRIÇÃO

Fonte 15000000 -Recursos Ordinários

Programa de Trabalho 13.392.1130.2078.0000
-Manutenção e Encargos com Eventos e
Festividades Culturais

Elemento de Despesa 33.90.39 -Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

VALOR TOTAL: R$ 43.S00,00 (quarenta e três mil e quinhentos reais), o qual será pago
integral ou em parcelas em confonnidade com o ajuste entre as partes e mediante apresentação da
Nota Fiscal.

VIG!NCIA: 4S (quarenta e cinco) dias, contados da data da assinatura do contrato.

Bertolínia - PI, em 29 de julho de 2022.

GERALDO FONSECA CORREIA
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org